UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Consultationes Theologicæ Et Spirituales Christiani verè  
fidelis & verè devoti ...**

... De Excellentiis Dei

**Louis François <d'Argentan>**

**Augustæ Vindel. ; Dilingæ, 1701**

**VD18 90029526**

Consult. XXIV. De Pulchritudine Dei.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45487**

*In arena  
aurea.  
In Joan. 3. Admirabilis hæc virtus est divini  
seminis, id est, gratia, quam Sanctus Joannes nuncupat Semen Dei.  
Hoc enim sibi simile producere  
potest, ubicunque recipitur. Re-  
cipe id solummodo in corde tuo,  
bene custodi illud; & videbis  
eum gaudio, producturum id es-  
se in te sui simile; invenies te to-  
tuū mutatum, è peccatore in San-*

*ctum, ex inimico Dei, in verum  
Dei Filium. Quantos numera-  
re est, qui remotiores longè à  
Sanctitate, quam tu, pervene-  
runt illuc? Non est abbreviata  
manus Domini, spera in eo, aspi-  
ra ad illum, & contendere non  
cessa, ut ad ipsum pertingas. Sæ-  
pè memineris effati hujus: necel-  
se est, aut Sanctum esse, aut dam-  
natum, nam medium hic non da-  
tur. Elige.*

**CONSULTATIO XXIV.***De Pulchritudine DEI.*

*Q*uā ratione loqui possumus  
de Pulchritudine DEI, qui  
nunquam vidimus ipsam?  
Qui viderunt ipsam vel per mo-  
dum transeuntis in hæc vitâ, sicut  
beatissima virgo, vel fortassis e-  
tiam Sanctus Apostolus Paulus:  
S. Aug. l. 1. juxta Sententiam S. Augustini &  
S. Sancti Thomæ; vel qui ipsam vi-  
dit, D. Th. de genit. 2. 1. 2. q. 175. dent aspectu, firmo & continuo,  
sicut Beati, qui illuminantur ple-  
no meridie gloriæ ejus, nunquam  
hominibus, quid summa hæc pul-  
chritudo sit, explanare potue-  
runt. Quomodo igitur formare  
poterimus vel minimam de ipsa  
idæam, nos, qui longè remotio-  
res sumus ab immenso illius lu-  
mine, quam medium sit nostris à  
pleno die? sed quia juxta vetus  
illud adagium: *In magnis voluis-  
se, sat est;* non intermittamus  
balbutiendo effari & proferre id,

quod addiscere potuimus è The-  
ologiâ & Sanctis Patribus. Tam-  
parum de ipsâ dicere non poteri-  
mus, quin semper sit multum ad  
nostrum profectum, cum nullum  
argumentum magis sit idoneum  
ad insinuandum fortiter & suavi-  
ter animabus nostris affectus a-  
moris DEI, quam cognoscendo  
quidquam de infinitâ ipsius pul-  
chritudine.

Omnes perfectiones, quas con-  
siderare possumus in aliquâ re, Videri non  
potest pul-  
sunt quidem aptæ ad inserendam chritudo  
mentibus nostris magnam de il- Dei, quin  
lis estimationem, sed pulchritu- ametur.  
do habet in hoc nescio quid spe-  
ciale, quod tribuat ipsi ejusmodi  
in corda imperium, ut impossibile  
sit ipsam aspicere & non amare.  
O si pulchritudinem Dei conno-  
sceremus, nulla amplius opus fo-  
ret exhortatione, quam inducere.